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KARCAGI
HÍRMONDÓ

Az elmúlt bő két év folya-
mán rendszeresen beszámol-
tunk arról a kezdeményezés-
ről, melynek eredményeként 
a volt HEMO épülete ifjúsá-
gi házzá alakulhatott, és ma 
már önálló intézményként 
működhet. Lelkes fiatalok 
egyre bővülő csoportja segí-
ti továbbra is a ház munkáját, 
színesítve az intézmény által 
kínált kulturális és szabad-
idős programok palettáját. 
A héten Buzás Juliannával, a 
Kultrúrszkóp Ifjúsági Egye-
sület elnökével beszélgettünk 
az eddig elért eredményeik-
ről és további terveikről.

- Mondhatni, ti már csak-
nem a kezdetek óta részt vesz-
tek abban a munkában, amely 
kifejezetten a karcagi fiatalo-
kat próbálja arra ösztönözni, 
hogy saját ötleteiket megvaló-
sítva, szervezett keretek között 
nyújtsanak különböző progra-
mokat a helyi ifjúság számára.

- A csoport alapvetően 
2004-ben indult, mi a csapat 

második generációja vagyunk, 
tehát 2005. szeptember else-
jével jöttünk létre. Körülbe-
lül huszonöt fővel dolgozunk, 
azóta segítjük az Ifjúsági Ház 
munkáját. Többek között hoz-
zánk fűződik a IV. Regioná-
lis Ifjúsági Találkozó megren-
dezése is, de számos más ren-
dezvény lebonyolítását is mi 
végezzük, szinte minden hétre 
jut valami teendő.

Jelen pillanatban civil szer-
vezetté szeretnénk válni, 
ezenkívül, egy kisközössé-
gi rádió beindítását is tervez-
zük.

- Ha jól tudom, akkor most 
is zajlanak csoportfejlesztő 
tréningek. Ezt hogy kell elkép-
zelni, mi a lényege?

Tavaly novemberben ad-
tunk hír a Karcagi Polgár-
őr Egyesület lovascsoport-
jának megalakulásáról, de 
2006 végének eseményeihez 
kívánkozik a polgárőr iroda 
költözködése is. December-
ben ugyanis a Rákóczi ut-
ca 3. szám alatt (volt Leány-
kollégium) kapott új helyet 
az egyesület, most a festés-
meszelés, szóval a beren-
dezkedés zajlik, mert ahogy 
Rigó Zoltán az egyesületi 
elnök elmondta, a március 
5-én délutánra meghirde-
tett közgyűlést már itt sze-
retnék megtartani.

- Hálásak vagyunk az ön-
kormányzatnak az új he-
lyért, ami amellett, hogy a 
városközpontban van, a régi 
kollégiumi ebédlő jóvoltából 
a gyűléseknek is helyet ad-
hat. A tagság létszáma 2006-
ban, a lovascsoport megala-
kításával 50 főre duzzadt, 

úgyhogy az új lehetőség na-
gyon jókor érkezett.

- Elkészült a tavaly végzett 
munka értékelése. Kérem, 
mondjon róla pár szót.

- Kezdjük a friss alapítá-
sú lovascsoporttal. Ők no-

vember 7-én alakultak, lét-
számuk tíz fő. A külterület, 
az erdők, kertek, tanyák vé-
delmében, szemmel tartásá-
ban vesznek részt. Jelenlé-
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Új irodát kaptak a polgárőrök

Újabb egyesület alakul

Bővül a karcagi civil szféra

Folytatás a 3. oldalon

A hétfői (február 26-i) súlyos debreceni tűzesethez a Haj-
dú-Bihar megyei és a nyíregyházi egységek mellett a Kar-
cag Városi Tűzoltóság is segítséget nyújtott. Karcagról 
előbb – Czókoly Viktórián tü. örnagy vezetésével – egy 

fecskendő, később a magasból mentő gépjármű vonult a 
helyszínre. A Fényesudvar 6. szám aloatti 10 emeletes lakó-
épületben – a híradásokból tudjuk – egy lépcsőházban ter-
jedtek a lángok emeletről emeletre. A tűzoltásvezető a kar-
cagi egységet átvizsgálási, mentési feladatra vezényelte, 
amelyet a tűzoltók a rendőrség különleges egységével közö-
sen, eredményesen végrehajtották.

Segítségnyújtás Debrecenben

Folytatás a 2. oldalon
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MEGHÍVÁS a „REFI” - be!
BEMUTATÓÓRÁK 

SZÜLŐKNEK!
Hogyan tanítjuk az anyanyel-

vet és a matematikát?
Időpont: március 7. (szerda) 

7.45-9.00 óráig
Helye: Református iskola 

I. emelet
Szeretettel hívjuk és várjuk 

az érdeklődő szülőket!
Iskolavezetés

TÁJÉKOZTATÓ
Tájékoztatjuk a reformá-

tus iskola iránt érdeklődő 
kedves szülőket arról, hogy a 
2007/2008-as tanév 1. osztá-
lyába lehet jelentkezni. A je-
lentkezési lapok átvehetők az 
iskola titkárságán, munkana-
pokon 8-16 óráig. Szeretettel 
várjuk az érdeklődő szülőket!

Iskolavezetés

Közéleti szilánkok

A 
kommunizmus 

áldozatai? 

(2)
Előző jegyzetemet azzal zártam, hogy 

azok a kommunisták, akik különböző bű-
nöket követtek el az ún. „kommunizmus” 
alatt (amely elnevezés véleményem sze-
rint kissé pontatlanul rögzült a köztudat-
ban és a közbeszédben, hiszen valójában 
az eszme egy osztály nélküli társadalom 
felépítését tűzte ki legfőbb célul, ami so-
ha nem valósult meg, de valahogy még-
iscsak meg kellett határozni a kommunis-
ták diktatúráját) többségükben megté-
vesztettek voltak-e, vagy igazi bűnösök? 
Nem jogi kategóriában értve, hanem 
morális, erkölcsi értelemben. Nehéz egy-
értelműen igennel válaszolni, mert a 
„kommunista” fogalmát is nehéz  rövi-
den definiálni. Továbbá azért, mert a tör-
ténelem kereke a XX. században furcsa, 
excentrikus mozgást végzett. Míg a fa-
siszta és a náci diktatúrák természetraj-
zát majd’ 100%-osan helyére tette – pon-
tosan megnevezve (és megbüntetve!) a 
bűnösöket -, addig a kommunizmusról, 
mely időben jóval előbb kezdődött és 
túlélte az előbb említett diktatúrákat, ez 
nem mondható el… Ennek több oka van, 
taglalása jócskán meghaladná a jegyzet 
terjedelmét, még dióhéjban is. De annyit 
föltétlenül el kell mondani, hogy a kom-
munizmus áldozatainak a száma (és így 
az elkövetőké is!) világméretekben milli-
ós nagyságrendekkel nagyobb, mint az 
föntebb említett diktatúráké. (Stephan 
Courtois szerint 100 millión felülre tehető 
a „csak” kivégzettek száma. Ebből Kínára 
esik kb. 65 millió…)

Továbbá nem volt a kommunizmus-
nak ún. „nürnbergi pere” sem, ezért a 
hétköznapokban még a mai napig a „haj-
szálgyökerekben” föllelhetők a diktatúra 
átváltozott gyakorlatának a „szivárgásai”. 
Tapasztalhatjuk a klasszikus önmegha-
tározásuknak; „Mi kommunisták külön-
leges emberek vagyunk!”, tovább élését, 
metamorfózisát. Ugyanis abszurd módon 
most egykori kommunisták, az egykori fő 
ellenségüknek, kapitalistáknak mond-
ják magukat. Ez az abszurditás nyomta rá 
a bélyegét a magyar társadalom elmúlt 
húsz évére is…

Bár közhely amit írok: de valójában kü-
lön lehet és kell is választani az ún. „kis” 
ill. „nagykommunistákat”, hiszen – ahogy 
Illyés írta :”… hol zsarnokság van, min-
denki szem a láncban…”. Így a bűneiket 
is… Egy valamit viszont le kell szögezni: 
a világ jelenlegi bajai ebben az abszurdi-
tásban gyökereznek. Amíg nincs egyenlő 
mérce, addig a világ veszélyben van…

Hogy napi aktualitással is éljek: nem 
abszurditás-e az például, hogy az MSZP 
újdonsült elnöke Che Guevara eszmei-
ségével rokonszenvező fiatal baloldali-
ak rendezvényén felszólalásával maga 
is szellemi közösséget vállal az egyko-
ri kommunista terroristával, majd elnö-
ki beszédében, Kádár János örökségé-
ről kirekesztően szól, nyilvánvalóan foly-
tatva permanens hazudozásait… Ami a 
kommunista embertípus egyik legfőbb 
ismérve, szinte „sine qua non”-ja…

- ács -

HÍREK
tük, munkájuk már a három 
hónap elteltével érzékelhető. 
Rengeteg jelentést adnak a 
rendőrségnek, s a falopások, 
kunyhófeltörések elhárításá-
ban is jó szolgálatot tettek. 
Nagy segítség, hogy olyan 
helyekre is eljutnak, ame-
lyek csak gyalog, ám autó-
val nem, vagy nehezen meg-
közelíthetők. A lovasok no-
vember és december hóna-
pokban 45 szolgálatot adtak 
102 fővel és 296 órában. A 
belterületen negyven fővel 
dolgozunk, a rendőrséggel 
közösen, illetve egyéni szol-
gálatban. Tavaly 447 alka-
lommal, 808 fővel 4.339 órá-
ban teljesítettünk szolgála-
tot, ebből 107 alkalommal 
221 fő a rendőrséggel közö-
sen. A többi egyéni szolgá-
lat.

- Ez milyen feladatokat ta-
kar?

- Három része van: az 
egyik a külterületi (lovasok) 
járőrözést, figyelést, a pos-
táskísérést jelent, valamint 
az önkormányzati rendezvé-
nyeken (birkafőző verseny, 
augusztus 20., lovasnap stb.) 
való részvételt, amikor is 
rendezői, biztosítói „státusz-

ban” segítettük a lebonyo-
lítást. Volt időszak, mikor 
például a Posta megfigyelé-
sét végeztük, vagy automata 
távfelügyelettel bízták meg 
az egyesületet.

- Önkéntesen végzett szol-
gálat ugyan, de kiadásaik 
csak adódnak. Kik a legfőbb 
támogatóik?

- A legfontosabb támoga-
tónk továbbra is az önkor-
mányzat. Az innen érkező 
segítség a költségvetésünk 
80 %-át jelenti. Támogatónk 
még a Magyar Posta Zrt., 
a Család 2006 Kft., a Sár-
gaház vendéglő tulajdono-
sa Nagy János, aki a forma-
ruha vásárlásánál támogatta 
az egyesületet. A Forrás és 
Érték Bt. végzi a könyvelé-
sünket ellenszolgáltatás nél-
kül. A Turindex Kft. két hó-
napos megbízással keresett 
meg bennünket, a Kunland 
Bt. pedig internet hozzáfé-
rést biztosít a számunkra.

- Mik az elképzeléseik az 
idei, nem sok jóval kecsegte-
tő esztendőben?

- A szűkös lehetőségeket 
tudomásul vettük és termé-
szetesen dolgozni fogunk. A 
legközelebbi feladat most az 
iroda bebútorozása, amely-
hez köszönettel fogadunk 

irattárolásra alkalmas, hasz-
nálaton kívüli, másutt már 
feleslegessé vált szekrényt. 
Aztán: az anyagiak pótlá-
sára január 1. óta két pályá-
zatot adtunk be, és várjuk a 
további lehetőségeket. Sze-
retnénk egy autót is az egye-
sület részére, s ez most már 
úgy tűnik a Megyei Szövet-
ség segítségével sikerülni is 
fog – a Határőrségtől lesze-
relt Lada Nivákból valószí-
nűleg kapni fogunk egyet. 
Ez viszont egy közlekedési 
csoport megalakítását is elő-
revetíti. Továbbá, szeretnénk 
a frekventáltabb helyeken 
(vasútállomás, buszpálya-
udvar stb.) térfigyelő rend-
szert felállítani, s ezek meg-
szerzéséhez talán a rendőr-
séggel közösen tudnánk si-
kerrel pályázni. Szeretnénk 
megújítani az együttműkö-
dési megállapodást a Váro-
si Önkormányzattal, és hát 
a kiszélesíteni támogatóink 
körét, hiszen a közbiztonság 
javítása közös érdek. Tehát 
aki gondolja, iparűzési adója 
1 %-ával is tudja a munkán-
kat segíteni!

- Remélem minél többen 
így döntenek. Jó munkát kí-
vánunk.

- e -

Folytatás az 1. oldalról

Új irodát kaptak a polgárőrök

Kis környezetvédők 
sikere a területi 

döntőn
Február 24-én rendezték 

meg Szolnokon a II. Rákóczi 
Ferenc Általános Iskolában a 
Curie Országos Környezetvé-
delmi Emlékverseny területi 
döntőjét.

A versenyt a Curie Okta-
tásfejlesztő és Tehetséggon-
dozó Alapítvány, valamint a 
Magyar Tehetséggondozó Tár-
saság Kémia és Környezetvé-
delmi szekciója szervezi a ma-
gyarországi és határainkon 
túli magyar tanulók számára.

A négy írásbeli feladatsor 
eredményes megoldása alap-
ján iskolánkat egy három fős 
csapat képviselte, melynek 
tagjai: Albert Krisztián, Bar-
na István és Váczi Sándor 6. 
osztályos tanulók. 

A verseny célja: környezeti 
és természeti értékeink meg-
ismerése, a környezettuda-
tos magatartás kialakítása. A 
verseny felkészülési anyaga: 
Hazánk életközösségei, vé-
dett értékei, nemzeti parkja-
ink, zöld jeles napok.

Az elméleti feladatsor meg-
oldásán kívül kísérletet is vé-
geztek a gyerekek. Csapatunk 
szoros versenyben – csak 
másfél ponttal lemaradva az 
elsőtől – harmadik helyen 
végzett.

Mindhárom tanulónak gra-
tulálunk, bízunk benne, hogy 
áprilisban meghívást kapunk 
az országos döntőre.

Mándoki Erzsébet
felkészítő tanár

Kováts Mihály Általános 
Iskola
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Par la men ti Nap ló

Öt perc séta a parlamentig
Ha egyszer megkérdezik egy televízi-

ós vetélkedőműsorban – és miért ne kér-
deznék, hiszen annyi értelmetlen és feles-
leges dolgot megkérdeznek -, hogy me-
lyik az az út, amelyet legtöbbször tettek 
meg a magyar honatyák és honanyák az 
elmúlt húsz évben, könnyű lenne rá vá-
laszolni. Mármint annak, aki ismeri a kép-
viselők szokásait. A képviselők többsége 
ugyanis a parlamentet gyalogosan, észak-
ról közelíti meg, azaz a Képviselői Iroda-
ház felől érkezve. A szakzsargonban – ki-
csit fellengzősen – Fehér Háznak nevezett 
épületet még a Kádár-korszakban építet-
ték, magán viseli az 1956-os Köztársaság 
téri ostrom minden tapasztalatát. Kádár 
ugyanis félt attól – vajon miért? –, hogy a 
kommunista párt (MSZMP) székházát újra 
megtámadják, ezért igyekezett bunker-
szerű épületet létrehozni. Ez lett a Jászai 
Mari téri épület, amelynek helyén koráb-
ban a Ritz Hotel állt. A II. világháborúban 
a régi szálloda találatot kapott, a tataro-
zott épületet az ötvenes években a Bel-
ügyminisztérium használta. A mai épü-
letet a ’60-as években építették, golyóál-
lónak számító fehér márvány burkolattal, 
ettől lett Fehér Ház. A rendszerváltozás 
első éveiben még itt állt a ház előtt a világ 
valószínű egyetlen kubista stílusú Marx-
Engels szobra, azóta a szobor a kommu-
nista szoborparkba került.

De vissza a képviselőkhöz! A Képviselői 
Irodaház és a parlament épülete közötti 
útról van tehát szó. Ez a négyszáz méter 
hosszú szakasz – hivatalos nevén Széche-
nyi rakpart, erre egy ötvenes évekbeli bá-
dog tábla emlékeztet – gyakran hangos 

parlamenti ügyek, politikai események 
megtárgyalásától. Pedig van látnivaló, 
ami leköthetné a képviselői figyelmet. Mit 
lát, vagy nem lát a képviselő? 

Mindjárt a Fehér Házat elhagyva egy 
szép közpark mellett mehetünk el. A nap 
nagy részében kutyasétáltatók és errejá-
ró turisták használják, többnyire a „Hozd 
vissza!” és „Ügyes!” kiáltásokat hallani. A 
park mellett a Magyar Olimpiai Bizottság 
emlékműve áll, emlékfallal, padokkal. Az 
emlékfalon megörökítve szerepelnek az 
elmúlt 110 év olimpiai aranyat nyert ma-
gyar sportolóinak nevei Athéntól Athénig, 
a padokon pedig mindenki elmerenghet 
a dicső magyar sporttörténelemről. To-
vábbhaladva a parlament felé egy játszó-
tér bukkan elénk. Ez a magyar társadalom 
szociális rétegződéséről mutat időnként 
lehangoló képet, mivel a játszótéren rit-
kábban játszanak gyerekek, inkább haj-
léktalanok töltik az itteni padokon idejü-
ket. Nem akárki figyeli őket, hiszen a ját-
szótérrel átellenben lévő oldalról Bibó 
István tekint rájuk. A demokratikus gon-
dolkodás személyének, az 1956-os for-
radalom utolsó hivatalban lévő államtit-
kárának szobrát néhány éve avatta Gyur-
csány Ferenc, sajnálatos tényként az avató 
ünnepségről vittek el egy transzparenssel 
tiltakozó embert a rendőrök, Bibó emlé-
kéhez semmi esetre sem méltón.

Ám lépjünk tovább! Nagykövetségi 
és lakóépület következik, amelynek felső 
szintjeiről vélhetően Budapest egyik leg-
szebb panorámája nyílik a Dunára, Lánc-
hídra és Margitszigetre, az egész budai ol-
dalra. Lakások mellett az osztrák nagykö-

vetség néhány irodája működik a házban, 
az épület sarkán pedig egy kereskedelmi 
bank fiókja üzemel. Képzeletbeli sétánk 
állomásaként ismét elértünk egy parkhoz 
és köztéri szoborhoz, nevezetesen Káro-
lyi Mihály szobrához. Varga Imre szob-
rászművész alkotásának nincs szerencsé-
je, hiszen rendszeresen leöntik vörös fes-
tékkel – legutóbb épp két nappal ezelőtt. 
Persze erről nem Varga Imre tehet, hiszen 
a szoborral nincs gond, sokak számára vi-
szont a mai napig nem emészthető meg 
az a tevékenység, amit Károlyi 1918-1919-
ben tett. Anélkül, hogy mélyebb elemzés-
be bonyolódnék, csak a Károlyi-korszak 
kulcsszavait említem meg: őszirózsás for-
radalom, Tisza-gyilkosság, Tanácsköztár-
saság, antant megszállás, Trianon. Külön-
külön is könyvtárnyi irodalma van, nem 
véletlen, hogy a szobor körül sűrűn fel-
csapnak az indulatok.

Károlyi Mihálytól már csak pár lépés 
a parlament, jobban mondva a kordon. 
Ugyanis a parlamentet erről az oldalról 
érkezve is kordon védi. Kitől is? Erre ta-
lán még azok az idevezényelt rendőrök 
sem tudnának válaszolni, akik most a par-
kolóban felállított sátrakban, vagy rend-
őrségi autóbuszokon várnak parancsra. 
De ez is egy másik történet! A képvise-
lő – és a képzeletbeli látogató – öt per-
ces sétájának végére értünk, hogy meg-
állapíthassuk: talán ez a háttér is ott lehet 
azokban a döntésekben, melyeket a Tisz-
telt Ház képviselői a magyar parlament-
ben hoznak.

Varga Mihály

Segítségnyújtás Tiszaszentim-
rén

Február 21-én, 14 óra 40 
perckor kérték segítségünket 
a tiszafüredi tűzoltók, mivel 
Tiszaszentimre külterületén 
keletkezett tűz, ahol hozzáve-
tőlegesen 70 ha-on száraz fű 
égett. A tűz a közelében levő 
tanyát veszélyeztette. A hely-
színre 3 gépjárműfecskendő-
vel érkező 13 tűzoltó, alig egy 
óra hossza alatt megszüntette 
a lángolást.

Baleset Karcagon
Február 22-én reggel, 7 óra 

után néhány perccel Karcag-
ra, a Kisújszállási útra vonult 
a karcagi gépjárműfecsken-
dő, ahol egy Suzuki Wagon 
és egy Ford Focus típusú sze-
mélygépkocsi ütközött össze. 
Az ütközés következtében 
a Suzuki az út menti árokba 
hajtott, és egy villanyoszlop-
nak csapódott. Az eset során 
1 személy könnyebb sérülé-
seket szenvedett. A helyszín-

re érkező egység a Suzukit 
áramtalanította, majd a for-
galmi akadályt megszüntette.

Hulló vakolat a Varró utcá-
ban

Február 26-án, 10 óra 34 
perckor érkezett a jelzés 
ügyeletünkre, miszerint Kar-
cagon, a Varró utca egyik 
4 emeletes lakóépületének 
homlokzati vakolata megla-
zult, omlásnak indult, járóke-
lőket veszélyeztetett. Az egy-
ségek az emelőkosaras jár-
műből, kéziszerszámokkal 
eltávolították a meglazult va-
kolatot. A munkálatokat ne-
hezítette, hogy a beavatko-
zás végén a magasból mentő 
meghibásodott, emiatt a ko-
sarában tartózkodó tűzoltók-
nak, a vészlétrán keresztül 
kellett a kosarat elhagyniuk.

A beavatkozásról fényké-
pek a web.t-online.hu/kgtpk 
címen találhatók.

TŰZOLTÓSÁG

TŰZKAKASA „Gyermekünk mosolya 
– Egészséges gyermeke-

kért” alapítvány szeretet-
tel meghívja Önt és kedves 

családját 

Estvéli tanyázók c. 

rendezvényének 
első előadására 

2007. március 8-án, 19 
órakor 

a Déryné Művelődési és 
Ifjúsági Központ 

II. Emeleti termébe.

Műsort ad 
a Madarász Imre 

Egyesített Óvoda és 
Pedagógiai Szakszolgá-

lat Néphagyomány ápoló 
munkaközössége.

Jegyek elővételben váltha-
tók az óvodákban 
500 Ft-os áron.

Érdeklődni az 503-323-as 
telefonszámon lehet.

Tanfolyamok a Könyvtárban!
Ismét indul az alapfokú internetkezelő tanfolyam, 

mely számítástechnikai előképzettséget nem igényel.
Ha szeretné megtanulni, hogy hogyan kereshetők és 

tölthetők le pályázatok, szeretné megtudni mi az a www., 
@ és .hu, akkor jelentkezzen tanfolyamunkra a könyvtár-
ban.

A tematikából:
- számítástechnikai alapfogalmak, ismerkedés a számító-

géppel,
- az internet és felhasználási területei,
- keresés-, böngészés az interneten,
- elektronikus levelezés (e-mail).

A tanfolyam időtartama 20 óra (naponta 16-18 óráig), 
költsége 5.000 Ft. A tanfolyamok a következő időpontok-
ban indulnak: március 19-30, április 16-27.

Szövegszerkesztési tanfolyam!
A nagy érdeklődésre való tekintettel 2007. április 2. 

kezdettel indítjuk következő tanfolyamunkat.
A tanfolyam időtartama: 5 nap, naponta 16-18 óráig.
Költsége: 5.000 Ft.
Szeretné a korszerű szövegszerkesztést megismerni, 

megtanulni? Szeretné házi dolgozatát, szakdolgozatát igé-
nyesen, a követelményeknek megfelelően elkészíteni?

Jelentkezzen tanfolyamunkra!
Számítástechnikai előképzettséget nem igényel, alapfo-

kú ismeret (billentyűzet, egér használata) ajánlott.
Részlet a tematikából:

- szöveg bevitele és fortélyai,
- képek, táblázatok használata,
- szöveg formátumának kialakítása, tördelés,
- tartalomjegyzék automatikus elkészítése.

Érdeklődni, jelentkezni lehet a Városi Csokonai Könyv-
tárban személyesen, illetve telefonon: 59/503-152.

Kérjük támogassák 
alapítványunkat, 

a Karcag Belgyógyászatáért Alapítványt 
a SZJA 1 %-ával. 

Adószám: 18824065-1-16.

Közismert, hogy a hazai 
tudományos művek kiadá-
sa a megszorító intézkedések 
miatt már szinte lehetetlen. 
Annak ellenére, hogy a hazai 
orientalisztika világhírű, ke-
letkutatóink szép munkákat 
tettek a tudomány asztalára,  
a nagy állami kiadókat nem 
érdekli a téma, mert viszony-
lag szűk szakmai érdeklődés-
re tart számot.

Fontosnak tartjuk, hogy a 
Kunszövetség támogassa azo-
kat a törekvéseket, amelyek 
közelebb visznek a kunok és 
rokon népeik kultúrájának 
megismeréséhez. A Kunszö-
vetség kiadásában szeretnénk 
megjelentetni 2007-ben

Baski Imre turkológus  
Csagircsa – Török és ma-
gyar névtani tanulmányok 
című kötetét.

Baski Imre az ELTE török 
filológiai tanszékén, a Vásáry 
István vezette Orientaliszti-
kai kutatócsoportban dolgo-

zik. Az 1981-2006 között írott 
tanulmányaiból szerkesz-
tett kötet egyben annak is ta-
núságtétele, hogy Baski Im-
re egyetemi oktatói munkája 
mellett az elmúlt negyedszá-
zadban fontos kutatómun-
kát végzett, amellyel hozzájá-
rult az összehasonlító nyelvé-
szet eredményeihez. A kötet 
végén található kun földraj-
zi névszótár szülőföldünkről 
hoz eddig ismeretlen adato-
kat, amelyek nemcsak a kuta-
tók számára lesznek haszno-
sak, hanem az érdeklődő ol-
vasókat is megörvendeztetik. 

Kérjük, hogy lehetőségeik-
hez mérten járuljanak hoz-
zá a könyv megjelenéséhez. A 
kötet támogatóit a könyv vé-
gén felsoroljuk. 

Előfizetése: 2000,- Ft/ kö-
tet.  Előjegyeztetni a Városi 
Csokonai Könyvtárban le-
het.

A Kunszövetség 
vezetősége

Könyv-előjegyzés török-
magyar névtani tanulmányokra
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Tudomány és társadalom
Február 23-án dr. Daruka 

István, az ELTE biológiai fizi-
ka tanszékének tudományos fő-
munkatársa volt a kör előadója, 
aki 1991-ben Pro Schola-díjjal 
végzett a Gábor Áron Gimná-
ziumban, s aki később Karcag 
város Pro Urbe-díját is meg-
kapta. Élete egy fontos állomá-
sának tekinthető a kubai Fi-
zika Diákolimpia, ahol a ma-
gyar csapat tagja volt. A Debre-
ceni Egyetem elvégzése után öt 
évet töltött az USA-ban. A Not-
re Dame Egyetemen doktori cí-
met szerzett, majd Kaliforniá-
ban, egy San Francisco mellet-
ti nagyhírű kutató laboratóri-
umban dolgozott. Feledhetetlen 
élmények maradnak számára a 
kutatási tapasztalatok mellett a 
Sziklás-hegységben tett utazá-
sok, hegy- és sziklamászások, 
továbbá a Csendes-óceán köze-
li különleges növény- és állatvi-
lág megfigyelése.

Hazatérése után Debrecenben 
adjunktusi állást kapott, ahol a 
fizikai tudományok filozófiai és 
pszichológiai vonatkozásai ke-
rültek érdeklődése középpont-

jába. A szűkebb értelemben vett 
szakmai tárgyak oktatásán kí-
vül két interdiszciplináris tár-
gyat is elindított. A mindenna-
pok fizikája pl. a fizikai gon-
dolkodásmód népszerűsítésével  
foglalkozott. Másfél éve az EL-
TE biológiai fizika tanszékén a 
komplex rendszerek fizikájával 
foglalkozik, jelenleg a madárra-
jok kollektív mozgását kutatja.

Előadását saját csodálatos fo-
tóinak kivetítésével tette szem-
léletessé, amelyek többek kö-
zött a Karcag melletti pusztáról, 
a svájci hegycsúcsokról, a Bükk 
hegységben leszállt felhőkről és 
a Róma felett kavargó több tíz-
ezer egyedből álló seregély-raj 
alakváltozásairól készültek. Va-
jon hogyan születik meg a dön-
tés, amely együttmozgásukat 
vezérli? Fizikusok, biológusok, 
ornitológusok és közgazdászok 
együttműködésére van szük-
ség ezen összetett biológiai fo-
lyamatok leíró modellezéséhez, 
matematikai értelmezéséhez, 
továbbá a társadalmi jelenségek, 
kölcsönhatások (önzés – együtt-
működés, viselkedés) elemzésé-
hez. Kutatótársaival (olasz, hol-
land, német, francia, amerikai) 
néha személyesen is találkozik, 
de folyamatosan tartják a kap-
csolatot az Interneten. Az utób-
bi évben hét országban járt.

A konkrét kutatási területén 
túl a tudományos eredmények 
társadalmi aspektusai, az ember 
és tudomány kölcsönhatásai ér-
deklik. A gazdaság szerepe kü-
lönösen felerősödött manapság, 
s a lelki viszonyokat is megha-
tározza a hihetetlen technológi-
ai robbanás. A globalizáció vég-
telen specializációhoz és az em-
berek elidegenedéséhez vezet. A 
Mátrix című tudományos-fan-
tasztikus film szemléletesen ve-
títi előre az újfajta embertípust, 
a gazdaság vezérelte embert, 
melyet többek között a konfor-
mizáció, a lelki elszegényedés és 
a természettől való elszakadás 
jellemeznek. Dr. Daruka István 
a rend és harmónia megterem-
tésére törekszik a tudományban 
és mindennapjaiban is.

A Kunhalom Polgári Kör 
következő programjára a Gá-
bor Áron Gimnáziumban ke-
rül sor március 3-án délután 
3 órától. A Rákóczi Szövetség-
gel és a Keresztény Értelmiségi-
ek Szövetségével közös rendez-
vény előadója Kuklay Antal kö-
römi római katolikus plébános 
lesz. Előadásának címe: Rákóczi 
földjén az autonómia és a szoli-
daritás jegyében. A könyvbemu-
tatóval egybekötött beszélgetés-
re minden érdeklődőt szeretet-
tel várunk!

V. Gy.

- Hasonlóan zajlik, mint 
annak idején a mi csoportfej-
lesztésünk, még a tavalyi regi-
feszt előtt. Az a lényege, hogy 
a hozzánk csatlakozó fiatalok 
jobban megismerjék egymást, 
először játékos formában, 
majd komolyabb témák meg-
vitatása közben. Tehát elő-
ször a közösségfejlesztés, csa-
patépítés történik, aztán pe-
dig a programokat beszéljük 
meg. Mindenki elmondhatja 
a véleményét egy adott dolog-
ról, mindenki hozzáteheti a 
saját ötletét, így alakul ki egy 
adott program végső formá-
ja. Ebben a munkában egyéb-
ként jelentős segítséget kap-
tunk Vincze Bélától és Mulicz 
Ferenctől is.

Így alakult ki az a terv is, 
hogy a közeljövőben sze-
retnénk rendezni egy fordí-
tott napot, sorversenyes, ve-
télkedős formában, amely az 
egész napot kitöltené. Este 
pedig az emeleten rock kon-
cert, a pincében pedig drum 
and bass buli zárná a ren-
dezvényt.

- Elsősorban milyen korosz-
tály vesz részt a munkában?

- A legfiatalabb tagunk ti-
zennégy éves a legidősebbek 
pedig huszonöt év körüliek. 
Természetesen a helyi iskolá-
kat is próbáljuk bevonni a kö-
zös munkába. Volt is már né-
hány sikeres rendezvény ilyen 
formában.

- Több helyen is megfordul-
tatok már a régióban, ahol be-
mutattátok a karcagi modellt, 
tapasztalatot cseréltetek más 
megyék, más városok fiatal-
jaival, ifjúsági szervezeteivel. 
Hogy tudnád a Karcagi Ifjúsá-
gi Házat összehasonlítani más 
települések intézményeivel?

- Sokan azt hinnék, hogy 
a mi „ifiházunk” nem olyan 
nagy durranás, de ahogy kör-
benéztünk a megyében és a 
régióban is, rájöttünk, hogy 
nekünk van a legszerencsé-
sebb helyzetünk. Nagyon 
sok csoport azzal küzd, hogy 
nincs egy hely ahol normáli-
san dolgozhatnának és az ön-
kormányzatok sem nyújtanak 
olyan támogatást mint ná-
lunk. 

Máshol is nagyon lelkesek a 

fiatalok, de ahol nincs senki, 
aki foglalkozzon velük, akár 
hely biztosításában, akár se-
gítséget nyújtva a programok 
megrendezésében, ott egy-
szerűen nem tudnak forma-
lizálódni. Szóval nagyon sok 
probléma van a régióban, de 
mi ilyen téren szerencsések 
vagyunk.

- A Kultúrszkóp Ifjúsági 
Egyesület hivatalos bejegyzése 
is hamarosan megtörténik. Mi-
lyen tervekkel indultok tovább. 
Ha már megalakultatok, akkor 
hosszú távú terveiteknek is len-
ni kell…

- Természetesen terveink 
mindig vannak. Most – ahogy 
az előbb is említettem – meg-
rendezzük a fordított napot, 
majd vissza szeretnénk hozni 
a huszonnégy órás Non Stop 
vetélkedő hagyományát, mi-
vel a fiatalok jelezték, hogy ez 
a rendezvény nekik hiányzik. 

A nyár folyamán egy kiskö-
zösségi találkozót szeretnénk 
rendezni, és ezen kívül szá-
mos kisebb rendezvényt és to-
vábbképzéseket is tervbe vet-
tünk.

-dh- 

Az idei év igazi telet nem ho-
zott, ezzel lerövidítve a gazdál-
kodóknak járó téli pihenő idő-
szakot is. Így, a tavaszi munká-
latok megkezdésének idején te-
kintsük át azokat a szabályokat, 
rendelet módosításokat, ame-
lyek az Agrár-környezetgazdál-
kodási program különböző cél-
programjaiban részt vevőkre 
vonatkoznak.

Mindenkire vonatkozó válto-
zás a kifizetési kérelmek benyúj-
tásának módjában is idejében 
bekövetkezett változás 6/2007. 
(I.24.) FVM rendelet szerint: A 
kifizetési kérelmet egy példány-
ban az egységes területalapú tá-
mogatással együtt az MVH ál-
tal rendszeresített formanyom-
tatványon 2006/2007 gazdál-
kodási évtől kezdődően évente 
április 1. és május 15. között le-
het benyújtani. 

Támogatott létszámú állatállo-
mányt, illetve támogatott terüle-
tet átadni (átruházni) a támoga-
tási időszak alatt legfeljebb egy-
szer lehet. A 2006/2007-es évre 
vonatkozóan február 15-ig kellett 
bejelenteni, míg a 2007/2008-as 
gazdálkodási évre vonatkozóan 
2007. december 31. a bejelentés 
határideje. Megváltozott a terület 
csökkentésre vonatkozó szabá-
lyozás, ami korábban maxima-
lizálta a területcsökkentés nagy-
ságát. (módosította: 40/2006. (V. 
24.) FVM rendelet )

Egy adott célprogramba bevitt 
teljes földterület mérete csök-
kenthető azzal, hogy a terület-

csökkentést minden esetben be 
kell jelenteni az MVH-nak. A 
támogatási határozatban feltün-
tetett területek csökkentésére 
irányuló kérelmet legkésőbb az 
adott gazdálkodási évre vonatko-
zó kifizetési kérelem beadási ha-
táridejéig, azaz május 15-ig  le-
het benyújtani, amely egyidejű-
leg a támogatási határozat módo-
sítását vonja maga után.

A 6/2007-es rendelet további 
módosításokat tartalmaz az en-
gedélyezett, illetve tiltott növény-
védő szerek jegyzékében, illetve a 
szabálytalanságok szankcionálá-
sa tekintetében. 

A 2006/2007-es évtől megvál-
tozott a gazdálkodási napló for-
mája, melynek folyamatos veze-
tése mind az AKG programban, 
mind a Kedvezőtlen Adottságú 
Területek támogatást igénybe ve-
vők számára kötelező. A részle-
tekről tájékozódhat NVT szakta-
nácsadójánál.

Tekintsük át a mindenkire vo-
natkozó Helyes Gazdálkodási 
Gyakorlat (HGGY) azon előírá-
sait, és - a teljesség igénye nélkül 
– a legnépszerűbb célprogramok-
ra vonatkozó azon szabályokat, 
amelyek be nem tartása típushi-
baként jelentkezett az elmúlt gaz-
dálkodási évben: 
• A HGGY 2005 szeptember óta 

ígért rendelet módosításai, me-
lyek a monokultúra értelme-
zésére vonatkozva megenged-
né az őszi búza, a rozs, és a ku-
korica egymás utáni két évben 
való termesztését, illetve fel-

oldotta volna az integrált cél-
programban résztvevők szá-
mára a kötelezően termeszthe-
tő, támogatott növények körét, 
mind a mai napig nem jelent 
meg. Így aki monokultúrás 
termesztést folytat, aki nem 
támogatott növényt termeszt, 
az nem tesz eleget vállalt köte-
lezettségeinek, és ellenőrzés al-
kalmával szankcióval sújtják, 
mint ahogy történt ez az el-
múlt gazdálkodási évben is.
Nyomatékosan felhívom a tisz-

telt gazdálkodók figyelmét, hogy 
az MVH ellenőrei, a hatályos jog-
szabályok alapján ellenőriznek! 
• A vetésforgóban a kalászosok 

és a kukorica együttes rész-
aránya nem haladhatja meg a 
hetvenöt százalékot,

• napraforgó ötévente egyszer 
kerülhet ugyanarra a táblára.
A célprogramokra általánosan 

jellemző változás, hogy a csává-
zószerek, hatóanyagra vonatko-
zó korlátozás nélkül használha-
tók, illetve megváltozott az egyes 
agrár-környezetgazdálkodási cél-
programok esetében az adott kul-
túrában engedélyezett növényvédő 
szerek közül használható, illetve 
tiltott növényvédő szer hatóanya-
gok jegyzéke. Az adott program-
ban felhasználható szereket cél-
szerű egyeztetni a növényvédel-
mi munkákat végző szakember-
rel, hiszen a programban nem 
engedélyezett szerek használata a 
gazdálkodó felelőssége.

Integrált szántóföldi növény-
termesztési célprogram

• a támogatás csak az alábbi 
szántóföldi kultúrnövények-
re igényelhető: őszi búza, ár-
pa, kukorica, napraforgó, cu-
korrépa, őszi káposztarepce, 
burgonya, lucerna és szója

• a termesztett növényfajtának 
legalább egy jelentős betegség-
gel szemben ellenállónak kell 
lennie,

• növényvédelmi előrejelzés 
szükséges
Ökológiai szántóföldi növény-

termesztési célprogram
• a biodiverzitás megőrzése, nö-

velése érdekében a parcellák 
legalább 5 %-ának “ökológiai 
kompenzációs terület”-té kell 
átalakítani, ahol vagy a füves 
mezsgyére vonatkozó előíráso-
kat kell alkalmazni, vagy zöld
ugart kell kialakítani

• növényvédelmi előrejelzés 
szükséges
Bármely bérmunkában elvég-

zett munkát számlával kell iga-
zolni, de a megvásárolt vetőmag-
ról, műtrágyáról, növényvédő-
szerről is számlával kell rendel-
kezni, mely a gazdálkodási napló 
mellékletét kell képezze.

Az FVM munkatársai tovább-
ra is ígérik a HGGY előírásának 
racionalizálását, de – bár bízva a 
módosítás mielőbbi megjelenés-
ében – az idei tavaszt is a fentiek 
figyelembe vételével tervezzük.

B. Andrási Erika
okl. környezetgazdálkodási ag-

rármérnök NVT szaktanácsadó 

Folytatás az 1. oldalról

Bővül a karcagi civilszféra

...hogyan gazdálkodjunk helyesen a Helyes Gazdálkodási Gyakorlat szerint
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Az 1840-es évtized átlagos, 
egy mezőváros mindennap-
jai szempontjából is közepes 
esztendőkkel nyitott, ám az 
évtized közepe tájától megló-
dultak az események, s egyre 
inkább kiviláglott a jó szemű-
ek előtt, hogy új idők térül-
nek. Volt alkalom ugyan ün-
nepelni a régmúltat, megje-
lent viszont az új nemzedék, 
hogy előbb az új törekvése-
ket kiteljesíteni, jó húsz esz-
tendő múlva pedig bevégezni 
segítsen.

A váltakozó sikerű gaz-
dasági évek (időjárás, ter-
més stb.) mellett immár az 
országjobbító szándék is ko-
pogtatott a kunságiak ajtaján. 
Leg először is az 1840. évi IX. 
tc. létrehozta a mezőrendőri 
tisztséget, és Karcagon is leg-
ott megalakult, Az első mezei 
rendőr Varró István, a főbíró 
testvére lett. A főbíró – Var-
ró János úr – ekkor már ja-
vakorabei ember lévén, 1844 
őszén, a szokásos évi bíró-
választás előtt írásban jelez-
te, hogy mivel már 43. éve vi-
sel felelős városi tisztséget 
(28 évig jegyző, 15 évig fő-
bíró volt), ezután mindenfé-
le közhivataltól vissza kíván 
vonulni. Persze nem hagyták, 
s ha főbírónak nem is, de ta-
nácsnoknak továbbra is ott-
marasztották. Sőt, 1845-ben 
a május 19-20. napjain, a ná-
dor jelenlétében megtartott 
„Redemptió=Százados=ün-
nepére”, mint olyan elöljárót 
„kinek nagy attya, Varró Ist-
ván úr a’ kiváltság eszközlé-
se dolgában a’ Megye részé-
ről buzgón fáradozott vólt” a 
négytagú karcagi küldöttség 
tagjává is kinevezték. A helyi 
közéletben pedig megjelentek 
fiai, Varró László és Sámuel 
is. A redempció centenáriuma 
évének elején a nádor Kál-
mán Sándort, az eddig viselt 
tiszti főügyészi beosztásból 
nádori alkapitánnyá, vagy-
is a Jászkun Kerület máso-
dik számú vezetőjévé nevez-
te ki. Meg kell jegyeznünk, 
hogy az alkapitány tehetséges 
unokaöccse, bogdi Papp Mór 
(1823-1895) ekkoriban tű-
nik fel a kerületi politikában, 
1844-ben országgyűlési „kis-
követ”, 1847-ben pedig karca-
gi jegyző lett.

A jászberényi ünnepség fé-
nyessége és vigassága nem-
igen hallott el ideáig, ami 
nem baj, mert az előző (1844) 
év az esős-sáros ősz után 
András napi árvízzel búcsú-

zott és felette nagy vizekkel 
köszöntött be az 1845. esz-
tendő is. A rengeteg víz úgy 
megfutotta a határt, hogy ara-
tás előtt a laposabb helyeken 
a búzának csak a feje látszott 
ki a vízből. Az év nyarán, mi-
vel a kiosztott szántóföldek 
területében többfelé is ko-
moly eltérések mutatkoztak, 
általános határrevízió mellett 
döntöttek. Az erről határozó 
tanácsülésen a nádori alkapi-
tány is megjelent, s mivel az 
1836. évi, a tagosításról szóló 
XII. tc.-t 1840-ben a Jászkun 
Kerület községeire is kiter-
jesztették (XXX. tc.) - hatá-
rozatot hoztak a karcagi határ 
tagosításáról. (A tagosítás azt 
jelentette, hogy a birtokren-
dezés során az egy tulajdonos 

kezén lévő földmennyiséget 
– a birtokosság egyetértésé-
vel – egy vagy néhány tagba 
vonták össze.) A szántók ta-
gosítása az 1846. esztendőben 
megtörtént, vagyis a határt 
a redempció óta harmadjára 
rendezték át. (Igaz, tudtom-
mal a Tilalmasi tanyafölde-
ket ezután, egészen az 1950-
es évekig, már nem is bántot-
ták.) Még 1845-ben kezdetét 
vette azonban egy újabb hon-
foglalás előkészítése, még-
pedig a Tisza szabályozá-
sa. A szabályozás Vásárhelyi 
Pál irányításával folyó előké-
szítésének az említett 1844., 
1845. évi árvizek adtak újabb 
lendületet, a Tisza-völgy ren-
dezését, a munka megindítá-
sát pedig a Közlekedési Bi-
zottság elnöki tisztét elfoga-
dó Széchenyi István vállalta. 
1845. szeptember 27-én meg-
kezdte szervező útját a Tisza-
völgyben - Sátoraljaújhelyen, 
Vásárosnaményban, Debre-
cenben, Tiszadobon, Szolno-
kon és Szegeden tartott érte-
kezleteket, igen nagy lelkese-
dés mellett. A nagykunsági-
ak Illéssy János vezetésével 
a tiszadobi megbeszélésen 
is részt vettek, innen októ-

ber 10-én kísérte a kapitány 
Széchenyit előbb Madarasra, 
majd Szolnokon át Kunszent-
mártonba. A Tisza-szabá-
lyozás hatalmas munkájához 
természetesen a Nagykunság 
települései is csatlakoztak. 
1846. január 20-26-án Pesten, 
a Tiszavölgyi Társulat alaku-
ló ülésén többek közt Kálmán 
Sándor nádori alkapitány és 
Illéssy János nagykun kapi-
tány képviselték a kerületet. 
A szabályozási munka még 
ugyanebben az évben meg is 
indult, az ünnepélyes kapa-
vágásra 1846. augusztus 27-
én Tiszadobnál került sor. A 
következő esztendőben az-
tán már a fiatal bogdi Papp 
Móriczot delegálta a város, 
hogy 1847. július 1-jén a „Ti-
sza Völgyi Társulat” debre-
ceni megbeszélésén képvisel-
je a karcagiakat. Ősszel 6.000 
forintnyi összeget róttak ki 
a városra Tisza-szabályozá-
si költség címén az említett 
esztendőre. Az 1847. évben 
szóba került a kórházi alap 
 hosszú esztendők óta gyara-
podó tőkéjének felhasználása, 
vagyis egy kórházépület eme-
lése. Az ezzel megbízott elöl-
járót a megfelelő mennyiségű 
tégla kivettetésére is utasítot-
ták, de az elkövetkező esemé-
nyek miatt ez a további száz 
évre terv maradt. Aztán 1847. 
szeptember 1-jén ünnepélyes 
külsőségek közepette meg-
nyílt a Pest-Szolnok közötti 
vasútvonal. A folyószabályo-
zással, valamint a Tiszántúlra 
is áthozni szándékozott vasút 
megjelenésével közelgett az 
Alföld és a Kunság felé a ré-
gi világ alkonya. Igaz, mind-
kettőnek tíz év kellett, amíg 
Karcagig ért, de útban volt. 

Egyébként pedig, hogy ap-
róságot is vegyünk: egyes 
források szerint 1844-ben 
épült Kálmán Sándor karcagi 
kúriája, ma a Nagykun Múze-
um épülete, 1845-ben felépült 
a Kis Ágotai fogadó, és 1847-
ből van adatunk az első(?) 
karcagi szélmalom építésé-
ről. S hát a végére még vala-
mi, ami „kis színes”, vagyis 
inkább érdekesség lehet: Ab-
day Sándor, egy vándortár-
sulat igazgatója hagyta emlé-
kezetben, hogy Petőfi Sándor 
1843-ban (egy rossz katona-
köpenyben) Karcagon, min-
den bizonnyal a vándortársu-
latnak helyt adó városi ven-
dégfogadóban szegődött el 
hozzá színésznek…

Elek György

Várostörténet ötvenkét 
tételben 

LIV.
A felsejlő jövő

A Rákóczi Szövetség 2004. no-
vemberében hirdette meg a fel-
vidéki oktatási- nevelési támo-
gatási programját, melynek célja 
a gyermekeiket magyar nyelvű 
általános iskola első osztályá-
ba írató felvidéki családok tá-
mogatása. Ez azért fontos, mert 
a „Státusztörvény” szlovákiai al-
kalmazásáról született szlovák- 
magyar államközi megállapo-
dás nem teszi lehetővé a csalá-
dok közvetlen támogatását.

A két éve működő program 
során, civil szervezetek és ma-
gánszemélyek adományaiból, 
több ezer kisdiák támogatása va-
lósult meg. Ennek hatására érzé-
kelhetően megnőtt a magyar is-
kolákba beíratott tanulók száma.

A felvidéki testvérvárosunk-
ban- Szepsiben- élő politikusok-
kal és pedagógusokkal beszél-
getve megtudtuk, hogy náluk is 
vészesen fogy a magyar iskolák-
ba járó tanulók létszáma.

Ez a tény a magyarság sajnála-
tos asszimilációján kívül, a szlo-
vákiai magyar pedagógusok egy 
részének elbocsátásához vezet-
het. 

Egyesületünk úgy döntött, 
hogy ebben az évben mi is csat-
lakozunk az országos program-
hoz, és az összegyűjtött pénzös-
szeget a Szepsiben és környékén 

élő, magyar iskolába iratkozó 
kisdiákok fejenként 10 000 Ft-os 
támogatására fordítjuk. 

Civil szervezetek, vállalkozá-
sok és magánszemélyek pénzbe-
li felajánlásait- bármilyen cse-
kély összeget is- köszönettel fo-
gadjuk.

A befizetés történhet:
• átutalással vagy csekken, 

számlaszám: 11705008-
20488172 OTP Bank Felvidé-
ki Oktatási Támogatás, meg-
jegyzésként feltétlenül oda 
kell írni a „Karcag” szót,

• illetve személyesen, Túrme-
zei Sándor alelnöknél, Kar-
cag, Iskola út 14. szám, tele-
fon: 30 498 4597.   
A Rákóczi Szövetség kiemel-

ten közhasznú szervezeti státu-
szából adódóan minden adomá-
nyozó igénybe veheti a törvény 
szerint járó adókedvezményt. 
Azok a befizetők, akik ezzel a 
lehetőséggel élni kívánnak, az 
adóigazolás kiállításához feltét-
lenül szükséges adatokat (név, 
a lakcímkártyán szereplő pon-
tos cím, adószám) az 1255 Buda-
pest, Pf. 23 levélcímen, illetve a 
1 201 3067 telefonszámon jelent-
hetik be.

Spisák Dezső
Karcagi Rákóczi Szövetség 

Egyesület

Február 14-én délután 2 óra-
kor vidám nevetéstől volt 
hangos a Kiskulcsosi Álta-
lános Iskola egyik tanterme. 
Nem tanítás folyt már, ha-
nem játszani gyűlt össze né-
hány gyermek, pedagógus és 
szülő. Játszottak mindnyá-
jan, mintha valamennyien 
gyermekek volnának még. E 
játéknak voltam részese jó-
magam is.

Az iskola Diákönkormány-
zata a televízióból jól ismert 
Activity játékra hívott ben-
nünket. Izgalommal vártuk 
a napot, amikor „élőben” ki-
próbálhattuk milyen is az, 
amikor a másik oldalon ál-
lunk. Először az alsó tagoza-
tos gyermekek mérték össze 
ebbéli tudásukat. A csapat 
tagjai: Egedi Lilla, Bódi Bog-
lárka, Hajnal Anikó, Kiss Il-
dikó, Nagy Erzsébet és Má-
tyus Áron - valamennyien 4. 
osztályosok. Ügyesen muto-
gattak és rajzoltak.

Ezután a nyolcadikosok kö-
vetkeztek: Kiss Nikoletta, Ve-
res Enikő, Szabó Alexandra, 
Andrássi Tünde, Szabó Vik-
tória, Papp László. Nekik már 
körülírás is volt a feladataik 
között. A felnőttek csapatában 
voltak alsós és felsős nevelők, 

valamint a vállalkozó kedvű 
szülők. Itt említem meg, hogy 
a szülők csapatát egy bátor 
apuka is erősítette. Igazán jó 
hangulat kerekedett, amikor 
megpróbáltunk egy-egy kita-
lálandó tárgyat, fogalmat kö-
rülírni, elmutogatni, vagy ép-
pen lerajzolni. Nem volt egy-
szerű rímet faragni sem. Akik 
nézőként voltak jelen azok 
sem unatkoztak, eldönthették, 
hogy kinek szurkolnak. Vala-
mennyien jól éreztük magun-
kat.

A gyerekeknek külön örö-
met jelent nem csak most, 
hanem minden alkalommal, 
ha a felnőttekkel játszhatnak. 
Az ilyen alkalmak még szoro-
sabbra fűzik a viszonyt a ta-
nár-diák, és a szülő-tanár kö-
zött is. Azt hiszem minden-
kinek szüksége lenne ilyen 
délutánokra amikor önfeled-
ten újra gyermekké válhatna 
ebben a gondokkal teli, roha-
nó világban. Köszönet ezért 
az iskola Diákönkormány-
zati vezetőjének, Ferenczi-
né Varga Ildikónak, és segí-
tőinek Mester Anikónak, va-
lamint Veres Henriettának. 
Köszönjük és várjuk a követ-
kező meghívást, amikor újra 
együtt mókázhatunk.

„… mert játszani, játszani kell!”
Activity a Kiskulcsoson

Felhívás a szlovákiai magyar 
iskolák megmentéséért!

Emlékérem a nádor arcképével
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Női kézilabda – Megyei I. osztály

„A Karcagi Ipartestületért” Alapítvány
 Adószám: 18820195-1-16
„A Karcagi Református Egyház Műem-

lékeiért” Alapítvány
 Adószám: 18832440-1-16
Barbaricum Irodalmi és Művésze-

ti Egyesület
 Adószám: 18826706-1-16
Bujk Alapítvány a Karcagi Gimnáziu-

mi Ifjúságért
 Adószám: 18830819-1-16
„Czinege Gyuláné Karmazsin Mária 

Emlékére” Alapítvány
 Adószám: 18823260-1-16
Együtt-Egymásért 2006 Alapítvány
 Adószám: 18840485-1-16
Gábor Áron Diáksport Egyesület
 Adószám: 18839870-1-16
„Gyermeképség” Alapítvány
 Adószám: 18829637-1-16
„Gyermekünk mosolya-egészséges 

gyermekekért” Alapítvány
 Adószám: 18829417-1-16
Gyermekeink Mosolyáért Alapítvány
 Adószám: 18833881-1-16
„Györffy” Diáksport Egyesület
 Adószám: 18836176-1-16
„Intenzív és Anaesthesiológiai betegsé-

gekért” Alapítvány
 Adószám: 18829929-1-16
„Jó tanuló – Jó sportoló” Alapítvány
 Adószám: 19220691-1-16
„Karcagért” Közalapítvány
 Adószám: 18826720-2-16
Karcag és Térsége Tűzvédelméért Ala-

pítvány
 Adószám: 18837799-1-16
Karcag Testvérvárosaiért Közalapít-

vány
 Adószám: 18824254-1-16
Karcag Város Erdőiért Alapítvány
 Adószám: 18834576-1-16
Karcag Város Sportjáért és az Uszodá-

ért Közalapítvány
 Adószám: 18835003-1-16
Karcag Város Vegyeskaráért Alapít-

vány
 Adószám: 19221609-1-16
Kacag Városi Polgárőr Egyesület
 Adószám: 18827776-1-16
Karcag Zeneoktatásáért Alapítvány
 Adószám: 18830369-1-16
Karcagi Bűnmegelőzési Alapítvány
 Adószám: 19220598-2-16
Karcagi Diáktűzoltó Szövetség
 Adószám: 19222071-1-16
Karcagi Díszmadártenyésztő Egyesület
 Adószám: 18836970-1-16
Karcagi Lovas Egyesület
 Adószám: 18829369-1-16
Karcagi Rákóczi Szövetség Egyesület
 Adószám: 18833616-1-16
Karcagi Református Almamáter Ala-

pítvány
 Adószám: 18827635-1-16
Karcagi Sportegyesület
 Adószám: 19866695-2-16
Karcagi Vesebetegekért Alapítvány
 Adószám: 19223632-1-16
Kátai Gábor Alapítvány
 Adószám: 19221128-2-16
Kátai Gábor Kórház I. sz. Belgyógyá-

szati Osztályának fejlesztésére lét-
rehozott Alapítvány

 Adószám: 18824065-1-16
Kegyelet Alapítvány
 Adószám: 19221654-1-16

Kiskulcsosi Általános Iskola Diáksport 
Egyesülete

 Adószám: 19218274-1-16
Kiskulcsosi Általános Iskola Fejleszté-

séért Alapítvány
 Adószám: 18821567-1-16
„Kiskulcsosi Református Templomért” 

Alapítvány
 Adószám: 18832433-1-16
„Kunasszony” Alapítvány
 Adószám: 18839368-1-16
„Kurucz István és fia alapítvány: sport-

tal a drog ellen”
 Adószám: 18832691-1-16
„Magyarnóta és Dal” Alapítvány
 Adószám: 18829558-1-16
„Műemlék Templomért” Alapítvány
 Adószám: 19221647-1-16
„Nyelvi laborral a nyelvtanulásért” 

Alapítvány
 Adószám: 19221867-1-16
„Pusztai Róka” Nomád Hagyományőr-

ző Egyesület
 Adószám: 18838257-1-16
„Szaki 2000” Alapítvány
 Adószám: 18832000-1-16
„Számítástechnika” Alapítvány
 Adószám: 19220000-1-16
Kováts Diáksport Egyesület
 Adószám: 18838910-1-16
Kováts Mihály Alapítvány
 Adószám: 19221472-2-16
Kováts Mihály Baráti Társaság Egye-

sület
 Adószám: 19221018-2-16
Kunsági Cukorbetegek Egyesülete
 Adószám: 18830833-1-16
Kunszövetség
 Adószám: 18237106-1-43
Magyar-Kazak Baráti Társaság
 Adószám: 18826311-1-16
Nagycsaládosok Karcagi Egyesülete
 Adószám: 18834222-1-16
Nagykun Horgász Egyesület
 Adószám: 19867335-1-16
Nagykunsági Népművészek Egyesülete
 Adószám: 18836901-1-16
Pro Musica Alapítvány
 Adószám: 19223436-1-16
Pro Schola Alapítvány
 Adószám: 19221441-2-16
Sport Élet Egészség Alapítvány
 Adószám: 18835209-1-16
Szentannai Sámuel Alapítvány
 Adószám: 19221719-1-16
Térségünkért Egyesület Karcag-Berek-

fürdő-Kunmadaras
 Adószám: 18831353-1-16
Tisza-Kultúrtáj Közalapítvány
 Adószám: 18839485-1-16
Tóth Miklósné Alapítvány a Sérült 

Gyermekek Javára
 Adószám: 18829345-1-16
Törzsök Erzsébet Alapítvány
 Adószám: 18832921-1-16
V-139 sz. Galambtenyésztő Egyesület
 Adószám: 19867830-1-16
 „Varga József Nyelvtanulás” Alapít-

vány
 Adószám: 19220093-2-16
Varró SZKI Diáksport Egyesület
 Adószám: 18839478-1-16
Városi Csokonai Könyvtárért Alapít-

vány
 Adószám: 18821017-1-16

Karcag Város Önkormányzata
Polgármesteri Hivatal

KÖZLEMÉNY
a helyi iparűzési adó 1 %-ára jogosult 
kedvezményezett szervezetek köréről

Fürge Rókák - Tengeri Cápák 
10:52 (4:16, 0:18, 2:2, 0:14) Hajnal T. 
(2), Rácz L. (5), Pintér Á. (1), Mihácsi 
Sz. (1), Nagy K., Lázók V. (1), ill. Sza-
bó K. (28), Regényi Zs. (4), Mészá-
ros B. (20)  Kiskobrák - Fürge Ró-
kák 44:14 (8:2, 14.2, 8:6, 12:0) Sza-
bó F. (16), Nagy V. (28), ill. Hajnal T. 
(2), Rácz L. (8), Pintér Á., Mihácsi Sz., 
Nagy K. (2), Lázók V. (2) Tengeri Cá-
pák - Kiskobrák 33:54 (4:16, 14:8, 
10:12, 4:14) Szabó K. (12), Regényi 
Zs. (11), Mészáros B. (10) ill. Szabó F. 
(28), Nagy V. (26).

„D” csoport: Karcagi Bikák - 
Jégfarkasok 20:46 ( 2:16, 12:6, 2:12, 
4:8) Mészáros G. (12), Fási M. (2), Shu-
ba I. (6), Varga M., Varga B., ill. Bo-
kor P. (29), Kovács L. (6), Baranyai R. 
(2), Szopkó L. (2), Varga Á. (7) Tűz-
okádó Kutyák - Karcagi Bikák 56:15 
(10:0, 12:4, 16:2, 6:6) Andrási B. (12), 
Mészáros M. (16), Ökrös Sz. (6), Boros 
D. (22), ill. Mészáros G. (6), Fási M. (6), 
Shuba I. (3), Varga M., Varga B. Jég-

farkasok - Tűzokádó Kutyák 28:50 
(4:4, 4:10, 0:14, 8:14) Bokor P. (10), Ko-
vács L. (5), Baranyai R. (2), Szopkó L. 
(2), Varga Á. (9), ill. Andrási B. (13), 
Mészáros M. (7), Ökrös Sz. (8), Boros 
D. (22) 

„C” csoport: Kosaras Denevé-
rek - Patkánycsapda 13:76 (0:14, 4:16, 
2:16, 2:22) T. Szabó Á. (6), Mészá-
ros (2), Ökrös (5), ill. Herczeg G. (12), 
Deák Z. (35), Tóth G. (18), Rácz J. (11) 
Oroszlánkölykök - Kosaras Denevé-
rek 14:57 (2:26, 0:18, 2:22, 0:28) Herc-
zeg Zs. (6), Cseppentő S. (6), Horvá-
th K. (2), Pintér T, ill. T. Szabó Á. (34), 
Mészáros (10), Ökrös (13) Patkány-
csapda - Oroszlánkölykök 104:10 
(26:2, 18:0, 22:2, 28:0) Herczeg G. 
(11), Deák Z. (37), Tóth G. (24),  Rácz J. 
(32)  ill. Herczeg Zs. (2), Cseppentő S. 
(3), Horváth K. (2), Pintér T. (3)

„B” csoport: Harapós Hörcsö-
gök - Tigriskölykök 21:64 (4:12, 6:10, 
2:14, 2:18) Kabai D. (6), Séta G. (5), 
Balaskó K. (6), Ilyés T. (4), ill. Haj-

nal A. (9), Márkus A. (23), Kerekes 
H. (22), Vas B. (5), Kiss I. (5) Villám-
sárkány - Harapós Hörcsögök 18:43 
2:14, 4:8, 4:6, 4:10) Molnár L. (9), Sza-
bó B., Pintér (9), ill. Kabai D. (10), Sé-
ta G. (22), Balaskó K. (10), Ilyés T. (1) 
Tigriskölykök - Villámsárkány 78:4 
(22:0, 12:0, 22:0, 16:0) Hajnal A. (8), 
Márkus A. (34), Kerekes H. (22), Vas 
B., Kiss I. (14), ill. Molnár L. (1), Szabó 
B., Pintér (3) 

„A” csoport: Ötökör - Fürge Gyí-
kok 45:35 (10:14, 16:4, 4:8, 10:2) Ábra-
hám M. (10), Király Á. (25), Kiss T. (10), 
ill. Bokor G. (23), Karsai D. (2), Illés R., 
Hérmán F. (4), Nagy K. (6) Bölömbi-
kák - Ötökör 30:28 (6:4, 4:2, 4:4, 8:10) 
Berzétei T. (6), Pócs S. (9), Veres L. (2), 
Mészáros J. (13), ill. Ábrahám M. (5), 
Király Á. (9), Kiss T. (14), Fürge Gyíkok 
- Bölömbikák 37:27 (4:4, 6:0, 8:12, 8:2) 
Bokor G. (19), Karsai D. (9), Illés R., 
Hérmán F. (2), Nagy K. (7), ill. Berzétei 
T. (3), Pócs S. (14), Veres L. (4), Mészá-
ros J. (6), 

KISKULCSOSI PINGVIN KUPA
2. forduló: 2007. február 18.

Kosárlabda 
NB II.

Karcagi SE – DEAC 67:100 
(22:21, 17:23, 22:29, 6:27)

Karcag, 100 néző. Jv.: Far-
kas J., Leitmann Zs.

Karcagi SE: Kiss J. (8/6), 
Erdei J. (14), Kapusi G. (15/9), 
Kovács I. (8), Tóth I. (15).

Csere: Kovács Zs. (2), Ko-
vács M., Nemes P., Laboncz 
L. (6), Kovács A.

Edző: Kiss János, Fodor 
Csaba

A dobogós helyezésre tö-
rekvés volt a cél ezen a mér-
kőzésen az igen jó vendégcsa-
pat legyőzése esetén. A kar-
cagi csapatból igaz hiányzott 
Gedei Tibor és Kapusi La-
jos, de mégis jól kezdődött a 
rangadó, hiszen a védekezés 
és a támadás is jól működött. 
Kiss János edző a pályáról is 
jól irányította a csapatot. Ki-
sebb hibáktól eltekintve szo-
ros, izgalmas csatát hozott az 
első és a második negyed. A 
harmadik negyed minimá-
lis debreceni előnnyel kezdő-
dött. Ezt gyorsan sikerült le-
dolgozni, de megtartani nem, 
sőt a rendkívül jól dobó já-
tékosai révén ismét előnyhöz 
jutott a DEAC. Az utolsó ne-
gyedben már a fiatal tehetsé-
geket küldték pályára edző-
ink, de nem sikerült szoro-
sabbá tenni a végeredményt.

Csapatunk hazai pályán 
legközelebb március 3-án 
(szombaton) 17 órakor fog 
játszani a Miskolci Földes 
KK ellen. Minden kosárlabda 
sportkedvelőt várunk!

KSE Kosárlabda 
Szakosztály

Megkezdődtek a Megyei I. 
Osztályú Női Kézilabda Baj-
nokság tavaszi szezonjának a 
mérkőzései. A karcagi lányok 
az abonyi Városi Sportcsar-
nokban léptek pályára. 

Karcagi SE – Jászladányi 
ESE 23:22 (7:11)

Abony, Városi Sportcsarnok. 
100 néző. Jv.: Szécsi, Szőke.

Karcag: Tokainé, Andrási, 
Bukó, Tüdős, Antal, Gulyás, 
Mészáros Zs.

Cserék: Godó, Szopkó, Mé-
száros A., Márkus, Tímár, Va-
jó, Bérczi.

Edző: Sütő Imre
Sütő Imre: A tavaszi első 

mérkőzésünket sikerrel vet-
tük, amelyhez az egész mér-
kőzés végéig teljes odaadással 
kellett küzdenünk. Gratulálok 
az egész csapatnak a győzelem-
hez.

Karcagi SE – Tiszaföldvár 
VSE 13:29 (7:13)

Abony, Városi Sportcsarnok. 
50 néző. Jv.: Patocska, Buru

Karcag: Tokainé, Mészáros 
Zs., Bukó, Antal, Szopkó, Mé-
száros A.

Cserék: Godó, Gulyás, Tí-
már, Andrási, Bérczi, Vajó, Tü-
dős

Edző: Sütő Imre
Sütő Imre: A második mér-

kőzésen a fiatal csapat már nem 
tudott olyan lelkesedéssel küz-
deni. Minden játékos lehetősé-
get kapott a játékra, ezért szüle-
tett a nagyarányú különbség.

Felhívjuk a szurkolók figyel-
mét, hogy a legközelebbi fordu-
ló március 11-én (vasárnap) 9 
órakor a karcagi Sportcsarnok-
ban kerül megrendezésre. Sze-
retettel várjuk a szurkolókat!

B. I.

Abonyi KC – Berekfürdő 
27:12 (13:6)

Abony, Városi Sportcsarnok. 
120 néző. Jv.: Baranyi, Szloska

Berekfürdő: Vonáné, Bán-
hegyiné Bakó É. (3), Herceg Á. 
(4), Pergéné Varga Zs., Cseke P. 
(3), Szabó I. (1), Perge Zs. (1).

Cserék: Földvári D., Litkei 
G., Papp E., Illés Sütő N., 

Bakó Éva: A tavaszi fordulók 
mérkőzésein nem tud pályára 
lépni sérülés miatt D. Nagy Ju-
dit, Kun Márta és Nagy Mari-
etta, ill. két érettségiző játékos 
szerelését leadta, ezért az után-
pótláskorú fiatalok kerültek a 
kezdő sorba. Az abonyi lányok 
gyors, kontra játékukkal nem 
tudtunk lépést tartani, ill. sok 
technikai hibát vétettünk.

Berekfürdő – Törökszent-
miklósi Székács 22:19 (12:10)

Abony, Városi Sportcsarnok. 
60 néző. Jv.: Patocskai, Buru

Berekfürdő: Vonáné, Bánhe-
gyiné Bakó É. (13), Herceg Á. 
(5), Pergéné Varga Zs. (1), Il-
lés Sütő N., Cseke P. (2), Perge 
Zs. (1)

Cserék: Földvári D., Litkei 
G., Szabó I., Papp E.

Bakó Éva: A második mér-
kőzésre mind a védekezésünk, 
mind támadásunk feljavult, a 
fiatalok is felvették a játék rit-
musát és agresszívebben is vé-
dekeztek. Végig mi vezettünk, 
a játék utolsó 10 percében pe-
dig végképp mi kerekedtünk 
az idősebb, rutinosabb török-
szentmiklósi csapat fölé. A 
győzelem értékét növeli, hogy 
ezt a csapatot még nem sike-
rült nekünk legyőzni. Gratulá-
lok az egész csapatnak!
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Apróhirdetés
Ingatlan

Karcag központjában III. emeleti 1,5 
szobás, 51 m²-es lakás eladó. Érd.: 06-30-
578-7151.

E l a d ó  2  s z o b a  ö s s z k o m f o r t o s , 
összközműves kertes családi ház. U.itt 19 
sor kertföld a Kisvénkertben eladó. Víz, 
villany, kunyhó van. Érd.: Kg., Tőkés u. 34.

Karcagon tetőteres,  4 szobás,  2 
fürdőszobás ház, rendezett udvarral, al-
só épülettel eladó. Földszinti lakást 
beszámítók. Tel.: 06-30-372-2050.

Karcag, Tavasz u. 2. sz. alatt 3 szoba + 
nappali, 110 m²-es családi ház, 511 m²-es 
telken eladó. Tel.: 06-30-409-4218.

Tanya eladó jó állattartási lehetőséggel. 
Villany, víz van. U.itt gátszéna olcsón 
eladó. Tel.: 06-30-229-8516.

Karcagon, a Vasút u. 72. sz. alatti ház 
eladó. Tel.: 59/311-168.

Eladó Karcagon 2 szobás, felújított csalá-
di ház. U.itt Pannónia meghajtású lassú 
jármű. Tel.: 06-30-665-0614.

Eladó az Arany J. utcán 2 szobás, gáz-
konvektoros, 2 cserépkályhás, kábel-
tévés ház. A szobák laminált parkettá-
sak, a többi járólapos. Szennyvíz, telefon 
van! (Vasút út és Kinizsi út között) Tel.: 06-
20-238-0266.

Partos I-ben 6 sor kertföld van eladó. Tel.: 
59/313-697.

Karcagon 2 szobás, 95 m²-es összkom-
fortos vegyes és gáztüzeléses családi 
ház, gazdálkodásra alkalmas nagy mel-
léképülettel eladó. Tel.: 06-30-922-8856.

Táncsics krt. 25. sz. alatti IV. emeleti lakás 
eladó (nem panel). Tel.: 06-70-517-1536.

Kórház úti lakótelepen háromszobás III. 
emeleti lakás eladó. Tel.: 06-30-359-5070.

E l a d ó  2  s z o b a  ö s s z k o m f o r t o s , 
összközműves kertes családi ház. U.itt 19 
sor kertföld a Kisvénkertben. Víz, villany, 
kunyhó van. Érd.: Kg., Tőkés u. 34.

Karcag, Hunyadi u. 16. sz. alatti ház, 
100,07 AK termőföld és mezőnagymihályi 
ház 1 holdas telekkel (építésre, telephe-
lynek, gazdálkodása alkalmas) eladó. 
Minden megoldás, csere is érdekel. Tel.: 
59/311-477.

Eladó Karcagon 1,5 szobás családi ház 
tavaszi beköltözéssel. U.itt épület faanyag 
sürgősen eladó. Tel.: 59/-400-802 (reggel 
8 óráig, délben és este 6 órától).

Madarasi u. 9-11. I. emeleti 54 m²-es lakás 
eladó. Tel.: 59/313-526. 

Vegyes 
Tr a n s z c e n d e n t á l i s  M e d i t á c i ó ! 
Legyőzhetetlen nemzettudat létrehozá-
sa. Tel.: 06-1-225-0393 www.maharishi.
hu

Péntekenként HAGYTÉKBÖRZE. Ezen a 
héten fürdőszobai felszerelések (öntött-
vas kád, mosdókagyló, gázmelegítő, 
konyhai eszközök (üveg, porcelán, 
zománcos edények, evőeszközök készlet-
ben és dobozonként, szifonok, mérlegek, 
gázpalackok, új befőttes üvegek tetővel), 
mosógép, porszívó, dísztárgyak és régi 
csipkék eladók.  Tel.: 59/311-477.

HITELEK! Szabad felhasználású jelzálog 
hitel akár jövedelem igazolás nélkül is. 
Személyi hitelek, lakásvásárlási hitel. 
Több banki háttérrel! Teljes körű ügyin-
tézés! Tel.: 06-70-314-4403 v. 06-30-647-
7324

Gáztűzhely (vezetékes), vízmelegítő 
gázos és elektromos, illetve hurkatöltő 
olcsó áron eladók. Kg., Kossuth L. u. 22. 
Tel.: 06-30-255-6742.

4 égős, vezetékes gáztűzhely, 200 liter 
szilvacefre van eladó. Érd.: Kg., Hunyadi u. 
6/a. Tel.: 59/400-654.

120 l-es hűtő, TV-asztal, lapátnyelek, be-
fonott üvegek, kályhacsövek görbével, 
14 db ablakszárny, hurkatöltő van eladó. 
Tel.: 06-20-572-6285.

HOPPÁ! Akció a turkálóban! Az enged-
mény a teljes árukészletre vonatkozik a 
hónap végéig. Kg., Kossuth L. u. 22. Tel.: 
06-30-447-3918.

12 db 8 hetes fehér malacok, 130 kg-os 
hízók, mangalica szalonna eladó. Érd.: 
Kg., Madarász I. u. 16/a.

6 db választási malac ivartalanítva eladó. 
Tel.: 59/313-749.

ELEGANT DIVAT ÜZLETBE megérkezett 
a fehér ingblúz, téli kabátok, nad-
rágok, felsők, kosztümök, kardigánok, 
estélyi ruhák (rövid és hosszú), stólák, 
kiegészítők, bizsuk, necc fekete haris-
nyák, combfixek, harisnya nadrágok, 
táskák, fehérneműk. Karcag, Eötvös u. 10. 
Nyitva: 8:30 – 18 óráig. VÁROM KEDVES 
VÁSÁRLÓIMAT! 

Eladó 1 db női hajlított vázú kerékpár 
(3.000 Ft), 4 db párnázott szék (1.200 Ft/
db), 1 db nagy méretű nyújtótábla (4.000 
Ft), 1 db 150 l-es Zanussi hűtőszekrény 
újszerű állapotban (20.000 Ft), 3 db 
három ágú csillár (3.000 Ft/db), 1 db 
220 l-es fagyasztó láda (30.000 Ft), 1 db 
Karacs típusú 3 égős gázkályha (25.000 
Ft), tavaszi kabátok. Érd.: Kg., Vasút u. 34. 
Tel.: 06-30-517-0122.

Olcsón eladó Pentium I-es számítógép 
színes monitorral, tartozékkal; 2 db reka-
mié (kis hibával), 4 db fotel. Tel.: 06-30-
358-5947. 

Karcagon hús jellegű hízók (100-120 kg 
közötti), 1 db rágott koca eladó. Érd.: Kg. 
Délibáb u. 29. Tel.: 59/311-168.

Eladó 20 tag radiátor, konvektorok, 
szieszta kályha, samott tégla, cserép-
kályha ajtók, önetető, vasvályúk, beton 
vályúk, 200 l-es vashordók, szecska vágó, 
220 W-os levegő kompresszor, kisméretű 
utánfutó, kis súlyú fél hízó, sós szalonna. 
Tel.: 59/312-679.

Kis súlyú hízók eladók. Házhoz szállítás 
megoldható. Tel.: 59/312-287 (déli órák-
ban v. 17 h. után)

Courts-Mahler füzetek (nagyobb men-
nyiségben) és egy centrifuga eladó. Tel.: 
59/313-277. 

INFÓ-LINE Bt. betegszállítást és futárszol-
gálatot is vállal! Tel.: 06-30-359-5070.

Eladó 2 db 130x60 cm-es és 1 db 95x60 
cm-es cseh lapradiátor (dupla), 1 db 
170x60 cm-es alu radiátor. Tel.: 06-20-
253-4761.

Karcagi fiatalember festményeket 
vásárolna. Tel.: 06-30-963-5073.

Eladó hagyatékból szobabútor, kony-
habútor, előszobafal, sezlonyok, fotelek, 
dohányzó asztal, fagyasztószekrény, 
hűtő, TV, gáztűzhelyek, szenes kályha, 
szőlőzúzó, szőlőprés, boroshordók, ká-
posztagyalu, kerékpárok, malac önetető, 
itató és sok más. Érd.: Kg., Tőkés u. 34.

Eladó kis bálás zab szalma, gyep szé-
na, lucerna széna, lucerna liszt, 3 db dió-
fa rönk, 10 db 5 fm betongerenda, 10 
db 2/5-ös betonoszlop, 4 db 5 fm fenyő 
gömb fa, 8 fm 18x22 mm mestergeren-
da, 4 fm 18x22 mm mestergerenda, 8 fm 
szelemen gerenda, kévés leveles csutka. 
Érd.: Kg., Kinizsi u. 45. (Szabó)

Motoros láncfűrésszel fakivágást, 
felvágást vállalok. Tel.: 06-30-336-6142.

Friss, házi sertészsír eladó. Érd.: Kg., 
Kacsóh u. 58. Tel.: 06-30-432-3225.

Ruhajavítást vállalok. Tel.: 06-30-647-
7454.

Karcagon 2 db 2 éves és 2 db 6 hónapos 
pulikutya eladó. Tel.: 06-30-336-6142.

Eladók Nimfa papagájok, Bráma kakasok, 
Strasszer galambok, nagy súlyú hízó. Érd.: 
Kg., Kinizsi u. 82.

Eladó 5 db süldő (kb. 60 kg), fajtisz-
ta komondor kiskutyák, robbanómoto-
ros láncfűrész, póni csődőr (szelíd, gyer-
ek centrikus, lovagolható). Labrador 
felnőtt szukát ajándékba adok (gyerekek 
előnybe). Tel.: 06-30-393-3343.

Eladó 1 db kombó erősítő egybe a hang-
fallal (50 W-os), 1 db elektromos gitár 
újszerű állapotban. Tel.: 06-30-234-4896.

Eladó 4 db Dunlop autógumi MP 3. sport, 
2x100 W-os Blaupunct hangszóró, gyer-
ekülés biciklire, bőr vesztern csizma (42-
es), irhadzseki, bőrzakó. Tel.: 06-30-995-
6929.

Országos hálózattal rendelkező kereske-
delmi cég értékesítőket keres. Tel.: 06-30-
655-2461.

Eladó 1 db 150 l-es hűtőszekrény (17.000 
Ft), 1 db Karancs típusú gáztűzhely 
(22.000 Ft), 2 db háromágú csillár (3.000 
Ft). Érd.: Kg., Vasút u. 34. Tel.: 06-30-517-
0122.

Eladó hűtőszekrény (200 l), kemping 
kerékpár, 26-os mosógép, centrifuga, 
porszívó. Tel.: 59/314-892.

2-3 ha gyengébb minőségű szántót kere-
sek megvételre. (30)985-4098

Hagyományos takarmánnyal hízlalt 
150 ill. 200 kg-os súlyú hízók és süldők 
eladók. (A hízók félbe vágva is.) Érd.: Kg., 
Kinizsi u. 16. Tel.: 06-30-367-7127.

Eladó fotelágy, rekamié, 2 fotel, világos 3 
részes szekrénysor, ágyneműtartó, szög-
letes asztal 4 tömött székkel, dohányzó 
asztal, 2x3 m-es szőnyeg. Tel.: 59/313-526 
(főleg este).

Eladó új, komplett mosogatószekrény 
reális áron. Tel.: 06-70-326-7292.

Szőlőprés és zúzó eladó vagy cserélhető 
mopedre, körfűrészre, fűnyíróra. Tel.: 06-
70-326-7291.

Eladó 72 cm-es TV, új mikrohullámú sütő, 
LCD monitor. Tel.: 06-30-487-5477. 

AJÁNDÉKOZZON KÖNYVET NŐNAPRA! 
A lélek Tápláléka! Feng-shui – ezoteri-
ka, természetgyógyászat, lelki témájú 
könyvek. Piaci napokon a Piaccsarnokban 
8-12 óráig. Szeretteinknek értéket, mert a 
könyv örök érték.

Gépjármű
Trabant kombi vonóhoroggal (25.000 Ft) 
és 126-os Polski Fiat lejárt műszakival 
(25.000 Ft) eladó. Tel.: 06-30-963-9942.

1993-as évjáratú 1.2-es Opel Corsa (5 
ajtós) jó állapotban eladó. Tel.: 06-20-
572-6285.

Suzuki Wagon R+ GLX 1.3-as friss 
műszakival, vonóhoroggal eladó. Tel.: 06-
30-359-5070. 

Kedvező áron eladó 1.3-as Wartburg gép-
kocsi. Érd.: Kg., Kinizsi u. 82.

Eladó 1 db 48 cm³-es Suzuki Eco robogó, 
és 1 db 4,5 LE kerti traktor forgókapával, 
járókerékkel. Tel.: 06-30-252-8698.

Jó állapotú, vonóhoroggal ellátott(!!) 
Lada Samarát vásárolnék. Tel.: 06-30-336-
6142.

Érdeklôdését várjuk a Budapest Bank fiókjában!
Karcagi Fiók: 5300 Karcag, Horváth Ferenc u. 3.

Hitel
Expressz

Ez a hirdetés nem minôsül ajánlattételnek. A Bank a kölcsönt a hitelelbírálat feltételei alapján nyújtja. Az ajánlat 72 hónapos futamidôre, magá személyek esetén 1 000 000
forintos, kisvállalkozások esetén 2 000 000 forintos kölcsönösszeg igénylésére vonatkozik. A hirdetésben szereplô akciós törlesztôrészlet a mikrovállalkozások részére 
és a lakossági ügyfelek részére szóló hatályos hirdetményben közzétett kamatmértékhez képest 6 százalékpontos kamatkedvezményt biztosít a szerzôdés szerint esedékes
elsô hat törlesztôrészletbôl. A szerzôdéses futamidô további részében a kamatozás visszaáll a fent említett hatályos hirdetményben közzétett kamatmértékre. 
A törlesztôrészlet a tôke összegén felül tartalmazza az esedékes ügyleti kamat és adminisztrációs díj összegét is. A pontos törlesztôrészletet a Bank a jóváhagyás napján
határozza meg. A hiteligénylés részletes feltételeirôl és a pontos teljeshiteldíj-mutató nagyságáról kérjük, érdeklôdjön a lenti telefonszámokon. A THM meghatározása az
aktuális feltételek, illetve a hatályos jogszabályok figyelembevételével történt és a feltételek változása esetén mértéke módosulhat. Magánszemélyek esetén a kondíciók
abban az esetben érvényesek, amennyiben a Kölcsönszerzôdés megkötésének idôpontjában az Ügyfél a Banknál Lakossági Forint Bankszámlával rendelkezik, és a kölcsön
futamideje alatt rendszeres havi jövedelmét a Bankszámlára utaltatja, és a kölcsön törlesztését a Bankszámláról indítja. A meghirdetett kamatakció a 2007. február 15.
és 2007. május 31. között hiánytalanul benyújtott igénylésekre vonatkozik.

Magánszemélyek esetén, teljes futamidôre a THM19,39%, az elsô hat hónapra 13,37%.

�Üzleti Vonal kisvállalkozásoknak: 06-40/344-444  �Budapest Hitelvonal magánszemélyeknek: 06-1-455-55-81  �www.budapestbank.hu

Mi iigent mondunk ügyfeleink elképzeléseire.
Ezért az ügyfeleink.

Sorstársak figyelmébe!
Tisztelt sorstársak!
A vezetőség nevében értesítelek benneteket, hogy március 

15-én a Kossuth szobornál a hagyományoknak megfelelően 
a MEOSZ karcagi csoportja nevében részt veszünk a koszo-
rúzási ünnepségen.

Kérem, aki csak teheti, vegyen részt az 1848-as szabad-
ságharc hőseinek tiszteletére rendezett ünnepségen.

Gyülekezés a Kossuth-szobornál.
Értesítelek benneteket továbbá, hogy március utolsó pén-

tekén (30-án) 15 órakor a Rákóczi út 3. sz. alatt (székház) az 
aktuális kérdésekről (üdülési csekk, telefontámogatás stb.) 
tájékoztatót tartunk.

Minden érdeklődőt szeretettel hívunk és várunk.
A szokásos csoportgyűlést április 27-étől fogjuk havi 

rendszerességgel tartani. A márciusi tájékoztató alkalmával 
az éves programtervezet is ismertetésre kerül, melyet javas-
lataitok alapján fogjuk véglegesíteni.

Sorstársi tisztelettel kérünk és várunk mindenkit, gyer-
tek.

Szekeres György
a városi csoport elnöke
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Március 2. péntek
 Füles
 Amerikai komédia
Március 6. kedd
 A tökéletes trükk
 Amerikai thriller
Március 9. péntek
 Fűrész III.
 Amerikai horror
Március 10. szombat
 A velencei 

kalmár
 Amerikai klasszikus film
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Anyakönyvi hírek
Születés

Kohári Beáta – Fodor István
Kg., Diófa u. 7.  Melinda
Dobrai Erika – Kemecsi 
László
Kg., Püspökladányi u. 28. 
 Lili Dolli
Kiss Gabriella Olga – Cza-
lán Gábor
Kg., Sallai u. 1. 
 Édua Hanna
Bálint Noémi – Seletye Ró-
bert
Kg., Szamos u. 16.  Odett
Tyukodi Éva – Farkas Sán-
dor
Kg., Bihari u. 4.  Csilla
Kovács Katalin Anita – Tör-
zsök Lajos
Kg., Vörösmarty u. 8. 
 Hanna

Halálozás
Barsi Béláné (Bőr Erzsébet)
 Kg., Horváth F. u. 1.
Nagy Józsefné (Nagy Julián-

na)
 Kg., Hajnal u. 56.2006. március 2. péntek

17.30  Műsorajánlat
17.35   Karcag Sport
 Kosárladba mérkőzés
 Kommentátor Csanádi Ist-

ván
19.05  Nagykunsági Krónika – vá-

rosi közéleti magazin
 Aktuális kérdések 
 Vendég: Dr. Baloghné Sípos 

Szilvia - főnővér
  Karcagi hírek
 Erdélyi diákok Karcagon
 Györffy Napok úszóverseny
  Átcímkézett áruk
  Meghibásodtt sky lift
 Háttér - Fodor Judit műsora
 Vendég: Dr. Kasuba János-

né

2006. március 6. kedd

18.00  Műsorajánlat

18.05  Jöjjetek hozzám – istentisz-
telet közvetítése

19.00  Megyei tükör – magazin
19.35  A Hit szava
 - katolikus mise közvetítése

2006. március 8. csütörtök

17.30  Műsorajánlat
17.35 Stúdió beszélgetés
18.05  Györffy Bál
19.05  Nagykunsági Krónika – vá-

rosi közéleti magazin
 Aktuális Kérdések 
 Vendég: Koncz Tibor
 Karcagi hírek
 Rendőrségi  hírek
 Kulturális ajánló
 Háttér - Fodor Judit műsor
 
Műsorunk a  hálózatán fogható a 
S9-es csatornán a  161,25 MHz-en

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu

Február 20-án reggel két 
fiatalkorút állítottak elő a 
rendőrök, akikkel szemben az 
alkalmazott kábítószer gyors-
teszt THC-ra (indiai kender 
származék) pozitív eredményt 
mutatott. A háziorvosi rende-
lőben tőlük vizeletvételre ke-
rült sor. Szakértői vizsgálat ad 
választ a tényleges fogyasztás-
ra. Ellenük kábítószerrel való 
visszaélés vétség miatt bünte-
tőeljárás indult.

Február 22-én reggel egy 
Suzuki személygépkocsi ve-
zetője nem tartott megfelelő 
követési távolságot, ezért az 
előtte haladó és forgalmi ok-
ból fékező Ford személygép-
kocsi jobb hátsó felének üt-
között a Kisújszállási úton. A 
baleset során a vétkes nyolc 
napon belül gyógyuló könnyű 
sérülést szenvedett, a Fordban 
kb. 100, ill. a Suzukiban kb. 
250 ezer forint anyagi kár ke-
letkezett.

A késő esti órákban egy he-
lyi lakos bejelentette, hogy 
parkoló személygépkocsiját 
meghúzták. A helyszíni intéz-
kedés során azt lehetett meg-
állapítani, hogy egy helyi férfi 
személygépkocsijával parkolni 
szándékozott az egyik szóra-
kozó hely előtt, ahol autója bal 
oldalával neki ütközött az ott 

szabályosan parkoló – a beje-
lentő tulajdonát képező – sze-
mélygépkocsi jobb oldalának. 
Az intézkedők azt is megál-
lapították, hogy a férfi a jár-
művét ittas állapotban vezette, 
ezért tőle kettős vér- és vize-
letvételre került sor. Az ügye-
letes orvos közepes fokban ta-
lálta ittasnak a férfit, akitől az 
intézkedők a vezetői engedé-
lyét elvették, majd ellene eljá-
rást indítottak.

Február 24-én a késő es-
ti órákban az egyik rendőrjár-
őr egy 18 éves fiatal férfit ál-
lított elő, aki kivilágítatlan ke-
rékpárral közlekedett a Tőkés 
utcában, s a rendőri intézke-
dés alól próbálta magát több 
esetben is kivonni. Megpró-
bált a helyszínről elhajtani, 
majd a kerékpárjáról leugor-
va elfutni, kezében egy kinyi-
tott teleszkópos vas eszközt 
(viperát) tartva. A járőr tes-
ti kényszert alkalmazott ve-
le szemben, majd tőle a vipe-
rát lefoglalta. A fiatalember 
viselkedése indokolttá tette a 
kábítószer gyorsteszt alkal-
mazását, mely THC-ra (indi-
ai kender származék) pozitív 
eredményt mutatott.
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Karcag – Ungvár 0:0
Karcag, Lóger pálya. 100 né-

ző. Jv.: Lengyel, Fodor, Kálmán
Karcag: Banó, Mitasz, Ko-

csis, Orosz, Ramos, Palás-
ti, Lajkovics, Repjuk, Kovács, 
Tóth L., Domokos I.

Csere: Papp E.
Vezető edző: Sándor István
Ungvár: Babenka, Zado-

rozsnij, Bojka, Braila, Dana-
jer, Bombaja, Antonyak, Vito-
sinszki, Mitics, Sztadnik.

Cserék: Dano, Nagy Zs., 
Bundar, Jenin, Mikulás, Csucs-
man

Edzők: Kuslik Peter, Misa 
Nowyca

Az esős, hűvös időben leját-
szott találkozón mindkét csa-
pat nagy erővel és lendülettel 
játszott, de gólt egyik csapat 
sem ért el. A hazai együttesnek 
főleg a támadójátékán van mit 
javítania.

Bosnyák Imre

Előkészületi mérkőzés
Labdarúgás
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Február 25-én a hatodik for-
dulót játszotta sakkcsapatunk 
Martfű ellen idehaza. A szo-
kásos összetételben, (négy fő 
ifi és hat felnőtt) vettük fel a 
küzdelmet a jó képességű ven-
dégek ellen. Az első két órában 
úgy látszott, hogy ismét nem 
sikerül eredményesnek len-
ni, mert a vendégek két gyors 
győzelemmel kezdték a pont-
gyűjtést. Ezek után azonban 
megtört lendületük, mert két 
ifi táblán is nyertünk, így ki-
egyenlített a csapat. Sőt, a len-
dület maradt és további győ-
zelmekkel 6:4 arányban győz-
tesként állhattunk fel az aszta-
loktól. 

A győzelmeket a következő 
játékosok érték el: Vizkeleti Pál 
nagy támadójátékát az ellenfél 
nem tudta kivédeni, így feladni 
kényszerült a partit. Gál Sándor 
a csapat eddigi legjobb pont-
szerzője nehéz, igen bonyolult 
állásban addig lavírozott, míg 

előnybe került, és hozta a pon-
tot. Kovács Sándor ismét nye-
rő állást hozott ki, melyet meg 
is nyert, ugyanis az előző játsz-
máiban ez nem mindig sike-
rült, bár ott is nyerése volt. Pet-
ri Dóra ellenfele inkább feladta 
a partit, minthogy mattot kap-
jon. Szép és értékes győzelem 
volt. Egyed Viktória, a másik ifi 
játékos  aránylag simán nyerte 
a játszmát. Az első táblán Rab 
János leszerelte ellenfele táma-
dását és döntetlenben egyeztek 
meg. Dr. Kozák Ottó szintén 
sötéttel, ellenfele próbálkozása-
it kivédte, és a parti döntetlen-
nel végződött. 

Csapatunk – végre – tudásá-
hoz mérten jól és eredménye-
sen játszott, és megszerezte el-
ső csapatgyőzelmét. A követ-
kező játékra március 4-én ke-
rül sor, ahol az NB II.-ben a 
szegedi Maróczy SE II. Csapa-
ta lesz az ellenfelünk.

Fodor István

Március 2. péntek
 Berek – Kiss A. úti
Március 3. szombat
 Berek – Kiss A. úti (nyitva) 

13 órától Oroszlán – 
Kórház úti 

Március 4. vasárnap
 Oroszlán – Kórház úti
Március 5. hétfő
 Betánia – Széchenyi sgt.
Március 6. kedd
 Oroszlán – Kórház úti
Március 7. szerda
 Berek – Kiss A. úti
Március 8. csütörtök
 Betánia – Széchenyi sgt.
Március 9. péntek
 Kígyó – Horváth F. úti

Gyógyszertári 
ügyelet
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Megyei sakkcsapatunk bravúros győzelme

Szurkolók figyelmébe
A KSE labdarúgó szakosztályának vezetősége értesíti a labda-

rúgást kedvelőket, hogy a tavaszi szezon mérkőzéseire az alábbi 
jegyárakat állapította meg.

Diák és nyugdíjas: 600 Ft. Felnőtt: 800 Ft.
Nyugdíjas és diák bérlet: 4.000 Ft. Felnőtt bérlet: 6.000 Ft. 

Éves bérlet: 12.000 Ft.
A bérletben benne foglaltatik a Ferencváros elleni mérkőzés 

jegyárai is. 
A karcagi labdarúgók a tavaszi szezont idegenben kezdik már-

cius 10-én (szombaton) 14:30-kor Vecsésen lépnek pályára.

Az elmúlt héten az 1995-ös 
korosztályú labdarúgócsapatok 
tornáját rendezték meg Rákó-
czifalván. A Kolláth Béla Em-
léktornán a karcagi fiatalokon 
kívül NB-s csapatok is részt 
vettek – REAC, Kecskemét, 
Szolnoki MÁV, Gárdony, Bor-
sodi Volán stb. A karcagi ifik 
jó játékot nyújtva bejutottak 
a döntőbe. Az első helyért ví-

vott mérkőzésen 4:2-re nyertek 
Sándorfalva ellen. A torna leg-
jobb játékosa címet Varga Ke-
vin nyerte el. A győztes karcagi 
csapat tagjai: Gulybán, Agócs 
Z., Szőke R., Szőke N., Németh 
M., Kovács M., Berczi G., Szé-
kely D., Szopkó, Madarász R. 
Csapatkísérő: Varga János volt.

Gratulálunk a szép sikerhez.
B. I.

Tornagyőztes fiatal labdarúgók


